
 

 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

  

 

  

 

 

   

 

 

 

 

 
     

 

   

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

   

Nr  1,   September  2022   

Nu har höstterminen  på universitetet startat  och här  

kommer terminens  första  nyhetsbrev från RUC. Som  ni 

märker har vi en  ny layout på vårt  nyhetsbrev vilket vi är  

väldigt glada för.  

Vi på RUC drog  i gång  terminen med en dag om  

återkoppling redan  den  11 augusti och sedan  dess har vi 

också haft regionens modersmålslärare här  på  universitetet. 

Det är några exempel på innehållet i detta  nyhetsbrev. 

Trevlig läsning  önskar vi dig!   

Ny  verksamhetsplan  på  gång  

Monica Evermark berättar om arbetet med RUC:s 

verksamhetsplanering: 

Vi är i full färd med att genomföra de aktiviteter som har varit 

inplanerade i RUC:s verksamhetsplan 2020-2022. Bland annat så är vi i 

sluttampen av professionssatsningen ”Mot ett inkluderande klassrum” 
som när terminen är slut pågått i tre terminer. Ett 50 tal lärare från 

grundskolan har deltagit. Det sista temat i denna satsning är universell 

design för lärande (UDL). Det har varit ett stort engagemang i våra 

professionssatsningar och vår satsning ”Nyfiken på digitalisering i 

förskolan”, som avslutades nu i vår, har till exempel lett fram till att 

några deltagande pedagoger i förskolan har börjat blogga på Pedagog 

Värmland. 

Nu ligger vi i startblocken för en ny verksamhetsplanering som ska gälla 

från 2023 och inventeringen av behov som ska ligga till grund för 

planeringen genomför vi på lite olika sätt. Dels i dialog med 

skolchefsnätverket utifrån skolkommunernas behov av olika 

fortbildningar/professionsutveckling. Men även tillsammans med ett 

forskningsprojekt ULF (Utveckling lärande och forskning) som handlar 

om att skapa modeller för praktiknära forskningsarbeten. RUC:s 

styrgrupp kommer sedan komma med förslag och ta fram det underlag 

som skickas LUN för diskussion och fastställande. 

Vi kommer i kommande nyhetsbrev att hålla er uppdaterade om vilka 

satsningar och aktiviteter som RUC kommer att erbjuda framöver. 

AKTUELLT  

Emelie Forsman och Malin Granström 

SOL  i  Värmland  på  

bokmässan  22 

september  
Malin Granström, språk-, läs och 

skrivutvecklare, och 

mellanstadieläraren Emelie 

Forsman, båda från Eda kommun, 

kommer att delta på bokmässan i 

Göteborg. Här kommer man att få 

ta del av det utvecklingsarbete 

som presenterades på symposiet 

den 11/8 som handlade om 

återkoppling. (Du kan läsa mer om 

i symposiet i en artikel i detta 

nyhetsbrev.) 

I korthet gick arbetet i Eda 

kommun ut på att pedagogerna 

filmades under ett lektionspass då 

de bedrev läsundervisning. Efter 

lektionen diskuterades innehållet i 

filmen utifrån ett 

observationsprotokoll med i förväg 

fastställda kvalitetskriterier. 

Lärarna som deltagit upplever att 

arbetssättet leder till förändrad och 

förbättrad läsundervisning. Vill du 

veta mer så är du välkommen till 

Värmlandsmontern den 22 

september klockan 12.00. 

https://www.kau.se/ruc-regionalt-utvecklingscentrum/professionssatsningar/mot-ett-inkluderande-klassrum


 

   

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

_______________________________________________________ 

Ämneslärardagen  den  

31  oktober  
Den 31 oktober bjuder vi in till 

Ämneslärardag där huvudtemat är 

progression. Mer information och 

anmälningslänk! 

Save  the  date!  

Framtidens  Lärande  

Väst  

13-14  juni,  2022  
Gemensamt blir vi klokare - så 

utvecklas skolan. WETT var en 

start för en mötesplats i regionen. 

Ett möte mellan skolans 

professioner och akademi och 

lärarutbildning. Nu kommer nästa 

steg – den 13-14 juni planerar vi 

för två dagar om framtidens 

lärande vid Karlstads universitet. 

Mer information kommer 
inom kort! 

Symposium  om  återkoppling  11/8

Marlene Andersson som är nätverksledare för 

SOL (nätverk för språk-, läs- och 

skrivutvecklare) i Värmland berättar om 

dagens program: 

Den 11/8 hade nätverket SOL Värmland 

tillsammans med RUC ett symposium på 

Karlstad universitet för de huvudmän som under 

föregående läsår deltagit i ett utvecklingsarbete om återkoppling. 

Utvecklingsarbetet syftade till att identifiera olika sätt att utveckla 

elevernas läsande och skrivande genom återkoppling. De deltagande 

huvudmännen var Eda, Filipstad, Hagfors och Hammarö. Alla 

deltagande lärare från de olika huvudmännen hade jobbat med 

återkoppling på olika sätt under läsåret utifrån vetenskaplig grund. 

Dagen genomfördes på så sätt att samtliga deltagande lärare 

kommunvis berättade för de övriga om sina lärdomar och erfarenheter 

om återkoppling. Det blev en mycket intressant förmiddag då vi alla 

tyckte att det var spännande att få höra hur andra tänkt, gjort och lärt. 

Efter lunch hade vi en föreläsning av Åsa Söderström i ämnet ”Hållbar 

skolutveckling – förbättringskapacitet”. Vi från SOL-nätverket, som drivit 

utvecklingsarbetet hos våra huvudmän, fick möjlighet att ha ett samtal 

med Skolverket som var på plats i Karlstad för att ta del av symposiet. 

Det blev en otroligt givande dag. Ett fint exempel på vad nätverksarbete 

kan bidra till i Värmland.  SOL-Blogg på Pedagog Värmland. 

Nätverksdag  för  modersmålslärare  26/8  

”Modersmålet har stor betydelse för barn och ungas identitets- och 

personlighetsutveckling samt kognitiva utveckling, och ger även bättre 

förutsättningar för den allmänna språkutvecklingen.” Det säger Pernilla 

Olsson, adjunkt och doktorand i svenska som andraspråk vid Karlstads 

universitet, som var en av dem som arrangerade nätverksdagen för 

modersmålslärare tillsammans med RUC. 

Intresset för dagen var stort. Cirka 160 modersmålslärare med 

representanter från 21 språk besökte Karlstads universitet. Länk till en 

mer utförlig artikel om dagen finner du här! 

PEDAGOG  VÄRMLAND  

Vi publicerar regelbundet forskning 

med relevans för förskola/skola. 

Just nu kan du läsa mer om: 

- Ny lärresurs för SO-lärare 

- Undervisningskvalitet i svenska 

klassrum 

- Månadens forskare: Emelie 

Johansson, doktorand i 

pedagogiskt arbete. 

Titta på Pedagog Värmland 

KONTAKT  
ruc@kau.se 
Anna Hidén 
Monica Evermark 

Vill du prenumerera på 

nyhetsbrevet? Anmäl dig här! 

Nyhetsbrevet kommer ut 2 gånger 

per termin med aktuell information 

om RUC:s verksamhet. 

https://pedagogvarmland.se/author/sol-i-varmland/
https://www.kau.se/nyheter/natverk-ska-utveckla-modersmalsundervisningen
https://www.kau.se/files/2022-09/amneslarardagen_program_A4_2208_TGA.pdf
https://pedagogvarmland.se/
mailto:ruc@kau.se
Du%20anmäler%20dina%20kontaktuppgifter%20här.
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Intervju  med  Mats  Brorsson,  

skolchef i  Kil  

Vad tycker du är RUC:s viktigaste bidrag till 

förskola och skola?  
RUC har målmedvetet arbetat med 

kompetensutveckling i våra kommuner genom 

att på ett lyhört sätt fånga upp signaler från 

verksamheten, ha en stark koppling till forskning 

och arbeta stödjande och verksamhetsnära. 

Många lyckade satsningar har gjorts som i sin tur har höjt kompetensen 

i länet och därmed bidragit till en ökad måluppfyllelse. 

Under pandemin gjordes stora satsningar på digitalisering, tex i form av 

WETT. Detta har bidragit till att kompetensen hos vår personal har ökat, 

något som kommer att leva kvar och behöver utvecklas ytterligare i våra 

verksamheter. 

Nätverksarbete i olika former har också bidragit till en positiv utveckling, 

SOL-nätverket är bara ett av flera goda exempel på detta. 

Hur ser du på RUC:s roll framåt?  
Förskola och skola står inför stora utmaningar. Kompetensbrist, 

omorganisering av statliga myndigheter och en rad andra förändringar 

är på gång. Vi kommer att behöva förändra och utveckla 

verksamheterna i kommunerna utifrån nya villkor. Hur möter vi 

framtiden utan att tappa fokus på vetenskaplig grund och beprövad 

erfarenhet? Här tror jag att RUC kommer att spela en avgörande roll. 

Anette  Forssten  Seiser  och  Ann-Britt Enochsson  

berättar  om  en  ny  forskargrupp  för  forskning  om  

skolutveckling:   

Karlstads universitet – och tidigare högskolan – har en lång och stark 

tradition av forskning om skolutveckling. Nya utmaningar och 

pensionsavgångar gjorde att kärnan i denna forskargrupp löstes upp. 

Kvarvarande forskare fortsatte att arbeta antingen ensamma eller anslöt 

sig till forskargrupperingar med andra huvudinriktningar. 

Idag finns tydliga krav på att skolans vetenskaplighet ska stärkas, 

samtidigt kommer signaler om att den didaktiska forskningen ibland haft 

svårt att få fäste inom skolans verksamhet. Vidare har behovet av en 

tydlig forskningsförankring inom rektorsutbildningens olika 

verksamheter ökat, skolutveckling har införts som ett kunskapsområde 

inom lärarutbildningen och ett nationellt intresse för praktikutvecklande 

forskning har alstrats. Sammantaget visar detta på behovet av en 

forskningsgemenskap med fokus på skolutveckling, organisation och 

Om du inte längre vill ta del av 

nyhetsbrevet skickar du ett mejl till 

ruc@kau.se

Sprid gärna nyhetsbrevet! Du 

kan också ta del av RUC:s 

aktiviteter på vår FB eller vår 

hemsida där du hittar RUC:s hela 

kalendarium. 

mailto:ruc@kau.se
https://www.kau.se/ruc
https://www.kau.se/ruc-regionalt-utvecklingscentrum/aktuellt/kalendarium


 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

ledarskap, och med gemensamma krafter från enskilda forskare, 

ledningen för institutionen för pedagogiska studier och universitetets 

lärarutbildningsnämnd, arbetar vi sedan ungefär ett år tillbaka mer 

strukturerat med utvecklingen i forskargruppen SOL. 

Professor Ulf Blossing har anställts som vetenskaplig rådgivare. Han 

deltar i våra interna forskarmöten där vi diskuterar vår inriktning på ett 

djupare plan, granskar varandras texter och lär av varandra. På SOL-

seminarierna, som vi har 2–3 gånger per termin, bjuder vi in kollegor 

från lärarutbildningen samt verksamma lärare, rektorer och skolchefer 

via RUC. Dessa seminarier har ofta karaktären av presentationer av 

vad som är på gång med efterföljande reflekterande samtal där teori 

och praktik knyts samman. Till de senare bjuder vi in via Zoom och ni är 

varmt välkomna att lyssna! 

Läs mer om SOL och SOL-seminarierna här! 

Vänliga hälsningar 

Monica Evermark, föreståndare RUC 

Anette Forssten Seiser, vetenskaplig ledare RUC 

Tobias Berger, Pedagog Värmland 

Anna Hidén, administratör RUC och redaktör för nyhetsbrevet 

https://www.kau.se/ruc
https://www.kau.se/sol/forskargruppen-sol/aktuellt
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